INTERPRETATIO.

mni is? 10. Verum iesus dixit : facite hos homines accumbere. Fuit autem gramen multum in hoc loco, ibi accubuerunt viri numero circa quinque millia. 11. Sumpsit autem hos panes iesus et gratias-agens distribuit his accumbentibus; similiter etiam horum piscium tam multum quam voluerunt. 12. Tunc ubi saturi facti-sunt, dixit ad discipulos suos : colligithe haec remanentia fragmenta, ut quidquam non pereat. 13. Tunc collegerunt et compleverunt XII sportas frustis ex quinque panibus his hordeaceis, quod relictum est his edentibus. 14. Tunc hi homines videntes, quod fecit signum iesus, dixerunt, quod hic est in veritate profeta hic veniens in hunc mundum. 15. Verum iesus cognoscens, quod cogitarunt exire et rapere, ut facerent eum ad regem, abiit iterum in montem, is solus. 16. Verum ubi sero factum-est, adierunt discipuli ejus ad mare 17. et adscenderunt in navem, iveruntque trans mare in Cafarnaum, et tenebrae jam factae sunt et non adiit adhuc ad eos iesus. 18. Verum mare vento magno flante suscitatum fuit. 19 Tunc remigantes circiter stadiorum XX et v aut XXX vident iesum euntem supra mare et prope navem veniente et timuerunt sibi. 20. Tunc dixit : ego sum; ne timete vobis. 21. Tunc voluerunt eum accipere in navem, et statim haec navis facta-est ad terram, ad quam ii iv. runc. 22. Postero die turba, quae stetit ultra mare, viderunt quod navis alia non fuit illic nisi una et quod cum non venit discipulis suis iesus in hanc navem, sed soli discipuli ejus iverunt. 23. Aliæ autem naves venerunt e Tiberiade, prope hunc locum, ubi ederunt panem, in quo gratias-egit dominus. 24. Tunc autem vidi turbam, quod iesus non-est illuc neque discipuli ejus, scanderunt in naves et venerunt in Cafarnaum quæretes iesum. 25. Et invenerunt eum ultra mare dixeruntque ad eum : rabbi, quando huc venisti? 26. Respondit iis iesus et dixit : amen, amen dico vobis, quæreris me, non quod vidistis signa et prodigia, sed quod edistis-de his panibus et saturi facti-estis. 27. Operemini non hunc cibum hunc peribilem, sed cibum hunc manentem ad vitam æternam, quem filius hominis dat vobis; hunc enim pater signavit Deus. 28. Tunc dixerunt ad eum : quid faciamus, ut operemur opera Dei? 29. Respondit iesus et dixit ad eos : hoc-est opus Dei. ut credatis cui misit ille.

ANNOTATIONES.

vi, 10. iesus qaf] * gr. omn. — vasun — þusundjos] Skeir. sensum, non verba singula reddens sic habet : *Ib eis at hauja managamma visandin in þamma stada po filusna anakumbjan gatariveden simf þusundjos vire*, i. e. verum ii in gramine multo exsistente in hoc loco hanc multitudinem accumbere fecerunt quinque in illa virorum.